PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
       25.10.2023          935-МО

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрание депутатов Копейского городского округа          от 25.05.2022 № 515-МО
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания  депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.05.2022     № 515-МО «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Копейского городского округа» (далее - Положение), следующие изменения:

1) пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в размере полутора должностных окладов»;
2) абзац 7 пункта 24 Положения изложить в следующей редакции:

«ежемесячное денежное поощрение - в размере восемнадцати должностных окладов».

2. Руководителям органов местного самоуправления Копейского городского округа и органов администрации Копейского городского округа с правом юридического лица привести свои штатные расписания в соответствие с настоящим решением с 01.01.2023 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Копейский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик